[bookmark: _GoBack]ИЗВЕЩЕНИЕ
Министерство имущественных и земельных отношений Нижегородской области (далее – министерство) извещает об издании следующих приказов:
1.Приказ от 26.11.2021 № 326-13-706477/21«О внесении изменений в приказ министерства от 28.10.2019 № 326-13-324108/19 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости - сооружений, расположенных на территории Нижегородской области» относительно изменения кадастровой стоимости сооружения с кадастровым номером52:24:0000000:978.
Приказ опубликован в сетевом издании «Нижегородская правда» 16 декабря 2021 г., вступает в силу с 27 декабря 2021 г., размещен на официальном сайте министерства по адресу: gosim-no.ru в разделе Деятельность/Государственная кадастровая оценка/ГКО 2019/Сооружения.
2. Приказ от 17.11.2021 № 326-13-681512/21«О внесении изменений в приказ министерства от 12.10.2020 № 326-13-544129/20 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (зданий, помещений, единых недвижимых комплексов, машино-мест, предприятий как имущественных комплексов) на территории Нижегородской области по состоянию на 1 января 2020 года» относительно изменения кадастровой стоимости объектов недвижимости                                 с кадастровыми номерами 52:58:1000002:3037, 52:58:1000002:3769, 52:58:1000002:3770,  52:58:1000002:3771, 52:59:0110109:8339, 52:40:0201006:2327, 52:38:0010005:4633.
Приказ опубликован в сетевом издании «Нижегородская правда» 10 декабря 2021 г., вступает в силу с 20 декабря 2021 г., размещен на официальном сайте министерства по адресу:     gosim-no.ru в разделе Деятельность/Государственная кадастровая оценка/ГКО 2020/Результаты ГКО 2020/Объекты капитального строительства.
3. Приказот 18.11.2021 № 326-13-684432/21 «О внесении изменений в приказ министерства от 12.10.2020 № 326-13-544129/20 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (зданий, помещений, единых недвижимых комплексов, машино-мест, предприятий как имущественных комплексов) на территории Нижегородской области по состоянию на 1 января 2020 года» относительно изменения кадастровой стоимости 62 объектов недвижимости.
Приказ опубликован в сетевом издании «Нижегородская правда» 13 декабря 2021 г., вступает в силу с 23 декабря 2021 г., размещен на официальном сайте министерства по адресу:                    gosim-no.ru в разделе Деятельность/Государственная кадастровая оценка/ГКО 2020/                   Результаты ГКО 2020/Объекты капитального строительства.
4. Приказот 23.11.2021 № 326-13-695544/21«О внесении изменений в приказ министерства от 12.10.2020 № 326-13-544129/20 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (зданий, помещений, единых недвижимых комплексов, машино-мест, предприятий как имущественных комплексов) на территории Нижегородской области по состоянию на 1 января 2020 года» относительно изменения кадастровой стоимости 22 объектов недвижимости.
Приказ опубликован в сетевом издании «Нижегородская правда» 16 декабря 2021 г., вступает в силу с 26 декабря 2021 г., размещен на официальном сайте министерства по адресу:                    gosim-no.ru в разделе Деятельность/Государственная кадастровая оценка/ГКО 2020/                   Результаты ГКО 2020/Объекты капитального строительства.
5.Приказот 24.11.2021 № 326-13-699588/21«О внесении изменений в приказ министерства от 12.10.2020 № 326-13-544129/20 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (зданий, помещений, единых недвижимых комплексов, машино-мест, предприятий как имущественных комплексов) на территории Нижегородской области по состоянию на 1 января 2020 года» относительно изменения кадастровой стоимости 1448 объектов недвижимости, расположенных на территории Кстовского муниципального района Нижегородской области.
Приказ опубликован в сетевом издании «Нижегородская правда» 13 декабря 2021 г., вступает в силу с 23 декабря 2021 г., размещен на официальном сайте министерства по адресу:   gosim-no.ru в разделе Деятельность/Государственная кадастровая оценка/ГКО 2020/                   Результаты ГКО 2020/Объекты капитального строительства.
6. Приказ от 07.12.2021 № 326-13-734724/21 «О внесении изменений в приказ министерства от 12.10.2020 № 326-13-544129/20 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (зданий, помещений, единых недвижимых комплексов, машино-мест, предприятий как имущественных комплексов) на территории Нижегородской области по состоянию на 1 января 2020 года» относительно изменения кадастровой стоимости 1516 объектов недвижимости, расположенных на территории городского округа города Дзержинска Нижегородской области.
Приказ опубликован в сетевом издании «Нижегородская правда» 16 декабря 2021 г., вступает в силу с 26 декабря 2021 г., размещен на официальном сайте министерства по адресу:                    gosim-no.ru в разделе Деятельность/Государственная кадастровая оценка/ГКО 2020/                   Результаты ГКО 2020/Объекты капитального строительства
7.Приказ от 09.12.2021 № 326-13-742348/21 «О внесении изменений в приказ министерства от 12.10.2020 № 326-13-544129/20 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (зданий, помещений, единых недвижимых комплексов, машино-мест, предприятий как имущественных комплексов) на территории Нижегородской области по состоянию на 1 января 2020 года» относительно изменения кадастровой стоимости 978 объектов недвижимости, расположенных на территории городского округа города Бор Нижегородской области.
Приказ опубликован в сетевом издании «Нижегородская правда» 16 декабря 2021 г., вступает в силу с 26 декабря 2021 г., размещен на официальном сайте министерства по адресу:                    gosim-no.ru в разделе Деятельность/Государственная кадастровая оценка/ГКО 2020/                   Результаты ГКО 2020/Объекты капитального строительства.
8.Приказ от 10.12.2021 № 326-13-746284/21 «О внесении изменений в приказ министерства от 12.10.2020 № 326-13-544129/20 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (зданий, помещений, единых недвижимых комплексов, машино-мест, предприятий как имущественных комплексов) на территории Нижегородской области по состоянию на 1 января 2020 года» относительно изменения кадастровой стоимости 1313 объектов недвижимости, расположенных на территории Арзамасского муниципального района  Нижегородской области.
Приказ опубликован в сетевом издании «Нижегородская правда» 16 декабря 2021 г., вступает в силу с 26 декабря 2021 г., размещен на официальном сайте министерства по адресу:                    gosim-no.ru в разделе Деятельность/Государственная кадастровая оценка/ГКО 2020/                   Результаты ГКО 2020/Объекты капитального строительства.
9. Приказ от 25.11.2021 № 326-13-703263/21«О внесении изменений в приказ министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области от 21.10.2020 № 326-13-566703/20 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (земель сельскохозяйственного назначения, земель населенных пунктов, земель промышленности и иного специального назначения, земель лесного фонда, земель запаса) на территории Нижегородской области по состоянию на 1 января 2020 года» относительно изменения кадастровой стоимости земельных участков с кадастровыми номерами 52:32:0700007:549, 52:32:0700007:836, 52:18:0040421:209, 52:18:0100009:15.
Приказ опубликован в сетевом издании «Нижегородская правда» 16 декабря 2021 г., вступает в силу с 26 декабря 2021 г., размещен на официальном сайте министерства по адресу:                    gosim-no.ru в разделе Деятельность/Государственная кадастровая оценка/ГКО 2020/                   Результаты ГКО 2020/Земельные участки.
10. Приказот 30.11.2021 № 326-13-716678/21«О внесении изменений в приказ министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области от 21.10.2020 № 326-13-566703/20«Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (земель сельскохозяйственного назначения, земель населенных пунктов, земель промышленности и иного специального назначения, земель лесного фонда, земель запаса) на территории Нижегородской области по состоянию на 1 января 2020 года» относительно изменения кадастровой стоимости земельных участков с кадастровыми номерами 52:41:1301003:87, 52:41:1704002:264, 52:18:0020195:17, 52:21:0000004:107.
Приказ опубликован в сетевом издании «Нижегородская правда» 16 декабря 2021 г., вступает в силу с 26 декабря 2021 г., размещен на официальном сайте министерства по адресу:                    gosim-no.ru в разделе Деятельность/Государственная кадастровая оценка/ГКО 2020/                   Результаты ГКО 2020/Земельные участки.
Рассмотрение обращений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости (далее – обращение) осуществляется ГБУ НО «Кадастровая оценка». Обращение с прилагаемыми документами представляется в ГБУ НО «Кадастровая оценка» лично по адресу: г. Н. Новгород, ул. М. Горького, д. 151 а, помещение 2, либо посредством почтового отправления с описью вложения и уведомлением о вручении, либо в электронном виде с приложением отсканированных образов прилагаемых документов на адрес электронной почты gko@gbunoko.ru.